
              ZARZĄDZENIE Nr 33/06 
                      Burmistrza Miasta Dzia łdowo 
                      z dnia 12 kwietnia 2006 r.  
 
 
w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części 
 
Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm. ) zarządzam, co następuje:                                                        
 
      § 1 
 
 Zarządzenie ustala wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich 
części.  
 
      § 2 
 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:                
1) posiadać sprzęt do wyłapywania zwierząt; 
2) posiadać obiekty do czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt chroniące je przed 
zimnem , upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego;  
3) zapewnić wyłapanym zwierzętom opiekę weterynaryjną, odpowiednią karmę i stały dostęp  
do wody; 
4) posiadać środki transportowe spełniające wymagania w zakresie transportu zwierząt,  
a w szczególności:  
     a) środki transportu powinny spełniać warunki utrzymania odpowiedniej temperatury,   
         wentylacji, przestrzeni oraz naturalnej pozycji zwierząt, 
     b) nie powinny powodować uszkodzenia ciała zwierząt, 
     c) podłogi pojazdów używanych do transportu zwierząt powinny mieć odpowiednią 
nawierzchnię, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny; 
5) do transportu zwierząt mogą być zatrudnieni wyłącznie kierowcy posiadający odpowiednie 
kwalifikacje; 
6) obiekty czasowego przetrzymywania zwierząt  i baza transportowa powinny być zlokalizowane 
na terenie przewidzianym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie 
tego rodzaju działalności; 
7) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością,  
na której są zlokalizowane obiekty do czasowego przetrzymywania zwierząt i baza transportowa .   
 
      § 3 
     
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 
1) schronisko dla bezdomnych zwierząt może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju dzia łalności  
i w miejscu zapewniającym ochronę zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska; 
2) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie schroniska powinien posiadać tytuł  
 

 



 
prawny do dysponowania nieruchomością, na której zamierza prowadzić schronisko;  
3) schronisko dla bezdomnych  zwierząt powinno być zatwierdzone, oddane do użytku, 
zarejestrowane i nadzorowane przez właściwe organy sanitarne i ochrony środowiska;                     
4) prowadzący schronisko jest zobowiązany do podejmowania działań zgodnych z obowiązującymi  
przepisami i prowadzenia wewnętrznych kontroli niezbędnych do wyeliminowania ryzyka 
rozprzestrzeniania się chorób przenoszonych na ludzi i zwierzęta; 
5) przedsiębiorca prowadzący schronisko jest zobowiązany prowadzić i przechowywać rejestr   
oraz dokumentację zawierającą informację o gatunkach i pochodzeniu zwierząt przetrzymywanych 
w schronisku; 
6) teren schroniska powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich; 
7) transport zwierząt powinien się odbywać środkami transportu spełniającymi wymagania  
w tym zakresie, a w szczególności: 
a) środki transportu powinny spełniać warunki utrzymania odpowiedniej temperatury, wentylacji 
przestrzeni oraz nie powinny powodować uszkodzeń ciała zwierząt, 
b) podłogi pojazdów używanych do transportu powinny mieć odpowiednią nawierzchnię, 
zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny, 
c) zwierzętom chorym powinna być zapewniona pomoc weterynaryjna; 
8) do transportu zwierząt mogą być zatrudnieni wyłącznie kierowcy posiadający odpowiednie 
kwalifikacje;  
9) prowadzący schronisko jest zobowiązany zapewnić zwierzętom  odpowiednią karmę i stały 
dostęp do wody; 
10) osoby zatrudnione w schronisku powinny nosić środki ochrony indywidualnej oraz odzież 
roboczą. 
 
 
      § 4 
 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części powinien spełniać 
następujące wymagania: 
1) grzebowisko i spalarnia zwłok zwierzęcych oraz ich części powinny być zlokalizowane  
na terenie przewidzianym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie 
tego rodzaju działalności i w miejscu zapewniającym ochronę zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska; 
2) grzebowisko i spalarnia powinny być zatwierdzone, oddane do użytku, zarejestrowane  
i nadzorowane przez właściwe organy sanitarne i ochrony środowiska; 
3) przedsiębiorca prowadzący grzebowisko i spalarnię jest zobowiązany do podejmowania działań 
zgodnych z obowiązującymi przepisami i prowadzenia wewnętrznych kontroli niezbędnych  
do wyeliminowania ryzyka rozprzestrzeniania się chorób przenoszonych na ludzi i zwierzęta; 
4) przedsiębiorca prowadzący grzebowisko i spalarnię jest zobowiązany prowadzić i przechowywać 
rejestr i dokumentację zawierającą informację o gatunkach i pochodzeniu padłych zwierząt  
oraz ich części; 
5) środki transportowe do przewożenia padłych zwierząt i ich części powinny być dopuszczone  
do użycia przez powiatowego lekarza weterynarii, obudowane i szczelne, zabezpieczone przed 
wyciekami a ponadto powinny być umyte i zdezynfekowane po każdym użyciu;  
6) teren grzebowiska i spalarni powinien być  zabezpieczony przed dostępem osób postronnych; 
7) osoby zatrudnione powinny nosić środki ochrony indywidualnej oraz odzież roboczą odkażane 
po zakończeniu każdej zmiany. 
 
 
 
 

 



 
      § 5 
 
Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości, w szczególności  poprzez  rozwieszenie  
w miejscach publicznych położonych na terenie Gminy Miasto Działdowo oraz poprzez 
umieszczenie w formie elektronicznej na stronie internetowej urzędu www.dzialdowo.um.gov.pl. 
 
      § 6 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                      
 
 
         Burmistrz Miasta  
         Ryszard Duchna 
 

 


